PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE - MG
CEP: 37550-000 Praça João Pinheiro, 72 POUSO ALEGRE - MG

Telefone: 422-2900 Fax: 421-2900 - 1019
GABINETE DO PREFEITO

LEI NR. 3245/97

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA O CENTRO ESPIRITA
DOS UMBANDISTAS DAS LINHAS DE OGUM, SÃO JORGE.

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas
Gerais, aprova e o Chefe do Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. Io - Fica declara de Utilidade Pública, o Centro Espírita
dos Umbandistas das Linhas de Ogum, São Jorge, C.G.C. número 01.527.867/0001-62,
constituída em 01/03/75, inscrita sob o número 24.388 no livro 01, “A”-2, página 183, no
Cartório de Pessoas Jurídicas.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei
entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 03 DE ABRIL DE 1997